tem a possibilidade de se alimentar no refeitório 

terceirizado denominado Dining Facility (DFAC), 
ao custo médio de $ 6,00 (seis) dólares por refei-
ção semi-industrializada ou levar sua própria re-
feição quente ou fria.
	 Os cursos no WHINSEC custam entre $ 
2.116,00 (dois mil cento e dezesseis) dólares para 
o ensino a nível de cabo/3º Sgt, passando por $ 
3.389,00 (três mil trezentos e oitenta e nove) dó-
lares para o curso de análise de inteligência, che-
gando a $ 25.050,00 (vinte e cinco mil e cinquen-
ta) dólares para o curso de estado-maior. Esses 
custos referem-se a investimentos que as forças 
militares e de segurança fazem para que seus re-